
ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº XXXXX

POLO DO MUNICÍPIO DE RIO DE JANEIRO

Das 14:00 às 17:00 horas do dia 21 de setembro e das 09:00 às 17:00 do dia 22 de setembro de

2023, na sede FAETEC ILHA DO GOVERNADOR, do Polo RJ NOVO 1, reuniu-se a Comissão

Examinadora designada pelo Coordenação Geral do Projeto Conhecimento e Emancipação

Social, composta por:

- ELIANE LESSA DA SILVA BRAGA

- MICHELLE DE CÁSSIA CORREIA ARAUJO

sob a presidência do primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Adriana Correia Ornellas 23.33.3000006-4
Alan França De Sousa 23.33.1000002-7
Alan Peter Pina Cunha 23.33.3000013-2
Alexandra Da Costa Silva 23.33.2000004-0
Antonio Marcio De Carvalho 23.33.3000015-2
Antonio Mariano Ornellas Aires 23.33.0000002-3
Áquila Rodrigues Costa Santos 23.33.3000011-2
Arthur De Oliveira Abrao 23.33.3000003-4
Bruno Drummond Garcia 23.33.2000006-0
Candida Maria Martins 23.33.3000014-2
Clara Lima Ponciano Das Chagas 23.33.2000003-0
Daniel Antunes Figueiredo 23.32.8000002-0
Daniela Da Silva Gouvêa 23.33.4000011-6
Daniela Da Silva Gouvêa 23.33.2000005-0
Daniela Moreira Giffoni 23.33.1000010-5
David De Oliveira E Silva 23.33.3000002-4
Dejair Dos Santos Ferreira 23.32.7000007-6
Diosney Gimenez Santos Silva 23.33.1000009-7
Elaine De Souza Baptista 23.33.0000004-3
Elisa Maria Nunes Da Silva 23.33.4000004-8
Erica Cindra De Lima 23.32.6000001-2
Felipe Da Costa Santos 23.33.4000009-8
Gabriel De Freitas Ribeiro 23.33.4000003-8
Gabriel Silva Franco 23.33.4000010-6
Gabriela Azevedo Rodrigues 23.33.4000016-6
Gabriella De Oliveira Nogueira 23.33.3000017-2
Gabrielle Campos Ferreira Da Silva 23.33.4000006-8
Geovane De Oliveira Maia 23.33.1000006-7
Giancarlo Faillace 23.33.3000004-4



Glaucia Helena De Paula Santiago 23.33.3000012-2
Hélio De Souza 23.33.3000022-0
Ioneide Cipriano Da Costa 23.32.7000002-6
João Da Costa Dos Santos 23.32.9000001-3
Jorge Luis De Jesus Silva 23.33.1000007-7
Jorge Magnun Santos Martins 23.33.4000012-6
José Carlos De Souza Junior 23.32.7000001-6
Kelly Cristina Da Silva 23.33.4000001-8
Ketlyn Da Silva Guedes 23.33.3000023-0
Laliane De Oliveira Da Costa 23.32.6000002-2
Leonardo Régis De Paula 23.33.3000016-2
Leticia Souza Da Silva 23.33.4000008-8
Lorranny Conceição Henrique 23.33.3000018-2
Luana Priscila Dos Santos 23.32.8000003-0
Luiz Otavio Da Silva 23.33.1000001-7
Magno Leite Moraes Dos Santos 23.33.1000003-7
Marcela Lanes De Souza 23.33.3000009-4
Marcos Felipe Da Costa Silva 23.33.4000005-8
Marcus Cosendey Perlingeiro 23.33.3000007-4
Mateus Mascarenhas Da Costa
Marques

23.33.4000007-8

Mayara Souza De Assis 23.33.0000001-3
Maycon De Oliveira Marcelino 23.33.3000024-0
Monica Dos Santos 23.33.3000027-0
Natasha Obeid El Jamal 23.33.4000002-8
Nelma Soares De Menezes 23.32.7000006-6
Nilza Alves De Souza Da Conceição 23.33.0000003-3
Rafael Tomé De Moura 23.33.4000014-6
Rafaella Alves Silva 23.32.8000004-0
Raphael Dos Santos Silva 23.32.7000005-6
Rayssa Da Conceição Henrique 23.33.3000019-2
Renata Tarevnic 23.33.1000005-7
Rogério Braga De Oliveira 23.32.8000001-0
Romulo Pereira Da Silva 23.33.3000020-0
Tatyane Da Penha Rodrigues 23.33.3000026-0
Ulisses De Oliveira Martins 23.33.4000015-6
Ulisses de Oliveira Martins 23.33.2000007-0
Ulisses de Oliveira Martins 23.33.1000011-5
Ulisses De Oliveira Martins 23.32.9000002-3
Ulisses De Oliveira Martins 23.32.8000005-0

Ulisses De Oliveira Martins

23.32.7000008-6
23.32.7000008-6
23.32.7000008-6

Vanessa Da Silva Souza 23.33.3000005-4
Vanessa Lima Maia 23.33.3000021-0
Vanessa Portela Lemos 23.33.3000010-2
Yuri Da Martins Da Conceição 23.33.3000025-0

B) Segunda Etapa – Entrevista:



B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Adriana Correia Ornellas 23.33.3000006-4
Alan França De Sousa 23.33.1000002-7
Alan Peter Pina Cunha 23.33.3000013-2
Alexandra Da Costa Silva 23.33.2000004-0
Antonio Marcio De Carvalho 23.33.3000015-2
Arthur De Oliveira Abrao 23.33.3000003-4
Candida Maria Martins 23.33.3000014-2
Clara Lima Ponciano Das Chagas 23.33.2000003-0
Daniel Antunes Figueiredo 23.32.8000002-0
Daniela Da Silva Gouvêa 23.33.4000011-6
Daniela Moreira Giffoni 23.33.1000010-5
Daniela Da Silva Gouvêa 23.33.2000005-0
Dejair Dos Santos Ferreira 23.32.7000007-6
Diosney Gimenez Santos Silva 23.33.1000009-7
Elaine De Souza Baptista 23.33.0000004-3
Erica Cindra De Lima 23.32.6000001-2
Felipe Da Costa Santos 23.33.4000009-8
Gabriella De Oliveira Nogueira 23.33.3000017-2
Geovane De Oliveira Maia 23.33.1000006-7
Giancarlo Faillace 23.33.3000004-4
Hélio De Souza 23.33.3000022-0
Ioneide Cipriano Da Costa 23.32.7000002-6
João Da Costa Dos Santos 23.32.9000001-3
Jorge Luis De Jesus Silva 23.33.1000007-7
Ketlyn Da Silva Guedes 23.33.3000023-0
Laliane De Oliveira Da Costa 23.32.6000002-2
Leonardo Régis De Paula 23.33.3000016-2
Lorranny Conceição Henrique 23.33.3000018-2
Luana Priscila Dos Santos 23.32.8000003-0
Luiz Otavio Da Silva 23.33.1000001-7
Magno Leite Moraes Dos Santos 23.33.1000003-7
Maycon De Oliveira Marcelino 23.33.3000024-0
Monica Dos Santos 23.33.3000027-0
Natasha Obeid El Jamal 23.33.4000002-8
Nelma Soares De Menezes 23.32.7000006-6
Nilza Alves De Souza Da Conceição 23.33.0000003-3
Raphael Dos Santos Silva 23.32.7000005-6
Rayssa Da Conceição Henrique 23.33.3000019-2
Rogério Braga De Oliveira 23.32.8000001-0
Romulo Pereira Da Silva 23.33.3000020-0
Tatyane Da Penha Rodrigues 23.33.3000026-0
Ulisses De Oliveira Martins 23.33.4000015-6
Ulisses de Oliveira Martins 23.33.2000007-0
Ulisses de Oliveira Martins 23.33.1000011-5
Ulisses De Oliveira Martins 23.32.9000002-3
Ulisses De Oliveira Martins 23.32.8000005-0
Ulisses De Oliveira Martins 23.32.7000008-6



23.32.7000008-6
23.32.7000008-6

Vanessa Lima Maia 23.33.3000021-0
Vanessa Portela Lemos 23.33.3000010-2
Yuri Da Martins Da Conceição 23.33.3000025-0

C) Candidatos ELIMINADOS:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO MOTIVO

Adriana Correia Ornellas

23.33.3000006-4 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Alan França De Sousa

23.33.1000002-7 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Antonio Marcio De Carvalho

23.33.3000015-2 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Arthur De Oliveira Abrao

23.33.3000003-4 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Clara Lima Ponciano Das Chagas

23.33.2000003-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Daniela Da Silva Gouvêa

23.33.4000011-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Daniela Da Silva Gouvêa

23.33.2000005-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Daniela Moreira Giffoni

23.33.1000010-5 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Erica Cindra De Lima

23.32.6000001-2 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Leonardo Régis De Paula

23.33.3000016-2 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO



Magno Leite Moraes Dos Santos

23.33.1000003-7 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Monica Dos Santos

23.33.3000027-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Rogério Braga De Oliveira

23.32.8000001-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Tatyane Da Penha Rodrigues

23.33.3000026-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Ulisses De Oliveira Martins

23.33.4000015-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Ulisses de Oliveira Martins

23.33.2000007-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Ulisses de Oliveira Martins

23.33.1000011-5 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Ulisses De Oliveira Martins

23.32.9000002-3 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Ulisses De Oliveira Martins

23.32.8000005-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Ulisses De Oliveira Martins

23.32.7000008-6
23.32.7000008-6
23.32.7000008-6

NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Vanessa Portela Lemos

23.33.3000010-2 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

D) Candidatos APROVADOS, após análise da Pontuação:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Alan Peter Pina Cunha 23.33.3000013-2
Alexandra Da Costa Silva 23.33.2000004-0



Candida Maria Martins 23.33.3000014-2
Daniel Antunes Figueiredo 23.32.8000002-0
Dejair Dos Santos Ferreira 23.32.7000007-6
Diosney Gimenez Santos Silva 23.33.1000009-7
Elaine De Souza Baptista 23.33.0000004-3
Felipe Da Costa Santos 23.33.4000009-8
Gabriella De Oliveira Nogueira 23.33.3000017-2
Geovane De Oliveira Maia 23.33.1000006-7
Hélio De Souza 23.33.3000022-0
Ioneide Cipriano Da Costa 23.32.7000002-6
João Da Costa Dos Santos 23.32.9000001-3
Jorge Luis De Jesus Silva 23.33.1000007-7
Ketlyn Da Silva Guedes 23.33.3000023-0
Laliane De Oliveira Da Costa 23.32.6000002-2
Lorranny Conceição Henrique 23.33.3000018-2
Luana Priscila Dos Santos 23.32.8000003-0
Luiz Otavio Da Silva 23.33.1000001-7
Maycon De Oliveira Marcelino 23.33.3000024-0
Nilza Alves De Souza Da Conceição 23.33.0000003-3
Raphael Dos Santos Silva 23.32.7000005-6
Rayssa Da Conceição Henrique 23.33.3000019-2
Romulo Pereira Da Silva 23.33.3000020-0
Vanessa Lima Maia 23.33.3000021-0
Yuri Da Martins Da Conceição 23.33.3000025-0

E) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Giancarlo Faillace 23.33.3000004-4
Natasha Obeid El Jamal 23.33.4000002-8
Nelma Soares De Menezes 23.32.7000006-6

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

RIO DE JANEIRO, 21 E 22 DE SETEMBRO DE 2023

ELIANE LESSA DA SILVA BRAGA



MICHELLE DE CÁSSIA CORREIA ARAUJO


